ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ PHƯỚC KIỂN

______________________

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

_________________________________________________

Phước Kiển, ngày        tháng  4  năm 2025

THÔNG BÁO
Về treo cờ Tổ quốc, nghỉ Lễ  ngày Chiến thắng (30/4)

và ngày Quốc tế Lao động (01/5) năm 2025
Thực hiện Thông báo số 67/TB-UBND ngày 14 tháng 4 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân huyện Nhà Bè về treo cờ Tổ quốc, nghỉ Lễ ngày Chiến thắng (30/4) và ngày
Quốc tế Lao động (01/5) năm 2025;

Ủy ban nhân dân xã Phước Kiển thông báo về treo cờ Tổ quốc, nghỉ Lễ ngày
Chiến thắng (30/4) và ngày Quốc tế Lao động (01/5)năm 2025 như sau:

1. Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của các cơ quan hành
chính, nhà nước, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, đơn vị sự nghiệp công
lập được hoán đổi ngày làm việc từ ngày thứ Sáu (02 tháng 5 năm 2025) sang ngày
thứ Bảy (26 tháng 4 năm 2025). Như vậy, dịp nghỉ Lễ ngày Chiến thắng 30/4 và
ngày Quốc tế Lao động 01/5 năm 2025, cán bộ, công chức, viên chức và người lao
động trong các cơ quan, đơn vị Nhà nước được nghỉ 05 ngày liên tục từ thứ Tư, ngày
30 tháng 4 năm 2025 đến hết Chủ Nhật, ngày 04 tháng 5 năm 2025 (làm bù vào ngày
thứ Bảy, 26 tháng 4 năm 2025.

2.Các cơ quan, đơn vị không thực hiện lịch nghỉ cố định ngày thứ Bảy và Chủ
Nhật hàng tuần thì căn cứ vào chương trình, kế hoạch cụ thể của đơn vị để bố trí lịch
nghỉ phù hợp, đúng quy định pháp luật.

3. Các cơ quan, đơn vị, xí nghiệp, trường học, bệnh viện, các đơn vị lực lượng
vũ trang và hộ dân trên địa bàn Xã treo cờ Tổ quốc trong các ngày nghỉ Lễ nêu trên.

4. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, tổ chức và nhân dân thực hiện giữ gìn vệ sinh
tại khu dân cư, chợ, trường học, công sở, xí nghiệp và các tuyến đường, tổ chức làm
đẹp các khu vực công sở, mặt tiền nhà phố, tiếp tục thực hiện nếp sống văn minh đô
thị; thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh theo quy định.

5. Nghiêm cấm cờ bạc dưới mọi hình thức trước, trong và sau những ngày nghỉ
Lễ, nếu cá nhân nào vi phạm sẽ bị xử lý theo pháp luật.

6. Lực lượng công an và quân sự xã Phước Kiển đảm bảo trực 24/24 giờ trước,
trong và sau ngày nghỉ Lễ để đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn xã.

Đề nghị cơ quan, đơn vị, tổ chức và nhân dân trên địa bàn xã Phước Kiển thực
hiện tốt theo nội dung thông báo./.

Nơi nhận:
-TT Đảng ủy-HĐND-UBND xã;
-UBMTTQ và các đoàn thể;
-Công an, Quân sự;
-Các trường học;
-Trạm truyền thanh xã;
-Ban nhân dân các ấp;
-Lưu:VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Lư Duy Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-15T08:46:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Lê Ngọc Đẹp<lndep.pk.nhabe@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-16T09:33:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH - Kiên Giang
	Nguyễn Lư Duy Hoàng<nldhoang.px.nhabe@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-16T11:02:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Phước Kiển<phuockien.nhabe@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-16T11:02:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Phước Kiển<phuockien.nhabe@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-16T11:02:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Phước Kiển<phuockien.nhabe@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!